
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального района 

«Жуковский район» 

Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

от «25»  июля 2017 г.                                                                                              №1157   

 

О внесение изменений в Постановление  

администрации МР «Жуковский район» от 

30.12.2016г. № 1359 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие туризма 

на территории Жуковского района»  

 
В соответствии с Постановлением администрации MP «Жуковский район» от 

18.10.2016 г. № 994 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 

района «Жуковский район»  и в целях увеличения туристского потока в Жуковском 

районе ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 30.12.2016г. 

следующие изменения:  

 раздел 7. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма на 

территории Жуковского района  изложить в новой редакции согласно приложению. 

 2. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Главы администрации MP «Жуковский район» по экономике,  инвестициям и управлению 

муниципальным имуществом Паршину М.М.  и и.о. заведующего отделом культуры 

администрации МР «Жуковский район» Суярко С.А. 

 

 

 

Глава  администрации                                                                               А. В. Суярко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к Постановлению от «25»  июля 2017 г. №1157 

 

7. Перечень мероприятий  муниципальной программы  

«Развитие туризма на территории Жуковского района  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

реализации 

Участник 

программы 

Источники 

финансирования 

Сумма 

расходов (тыс. 

руб.) 

в т. ч. по годам 

реализации программы 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 10 11 12 

Создание туристско-рекреационного кластера. 

1. Проект ООО «Парк птиц»: 

База отдыха «Иволга» с. Спас - 

Прогнанье Жуковского района 

2017-2019г.г. 
ООО «Парк 

птиц» 

Собственные 

средства 

организаций 

7000 1000 5000 1000 

2. Туристический парк «Протва» 

 
2017-2019 г. г. 

 

Туристический 

парк «Протва» 

 

Собственные 

средства 

организации 

7500 1500 5000 1000 

3. Пансионат «Воробьи» 

2017-2019г.г. 

ООО 

«Пансионат 

«Воробьи» 

Собственные 

средства 

организации 

3000 1000 1000 1000 

4. Парк-отель «Яхонты» 

2017 -2019 г.г. 

Парк-отель 

«Яхонты» ООО 

«Даквел» 

Собственные 

средства 

организации 

7000 1000 5000 1000 

5. Развитие сети средств коллективного 

размещения субъектов туризма 
2017-2019 г. г. 

Руководители 

предприятий 

туризма 

Собственные 

средства 

организации 4570 1550 1450 1570 

6. Всего: 

2017-2019г.г.  

Собственные 

средства 

организаций 29070 6050 17450 5570 



Развитие событийного туризма на территории Жуковского района 

7. Развитие событийного туризма на 

территории Жуковского района, 

организация и проведение ярмарок, 

приуроченных к историко-культурным 

событиям местного значения 

2017-2019 г.г. 

Отдел культуры 

Жуковского 

района 

Средства местного 

бюджета 
75 25 25 25 

Продвижение туристского продукта на региональной рынке и межсубъектном уровне 

8. Выпуск буклетов, каталога, рекламы, 

стендов, путеводителей, роликов, 

фильмов, ТВ-передач 

2017-2019г.г. 

Отдел культуры  

Жуковского 

района 

Средства местного 

бюджета 
268,332 68,332 100 100 

9. Участие в Межрегиональном конкурсе 

«Чемпионат по развитию внутреннего 

туризма «I LOVE RUSSIA» г. 

Волгоград 

2017-2019 

Отдел культуры  

Жуковского 

района 

Средства местного 

бюджета 
31,668 31,668   

10. Всего: 
2017-2019г.г.  

Средства местного 

бюджета 
375 125 125 125 

Создание условий для инвестиционной привлекательности и развития туристско-рекреационного комплекса Жуковского района 

11. Оказание информационно-

консультационной, методической 

помощи по реализации 

инвестиционных проектов в сфере 

туризма и их сопровождение 
2017-2019г. г. 

Отдел культуры 

Жуковского 

района, отдел 

экономического 

развития 

Администрации 

МР «Жуковский 

район» 

Средства местного 

бюджета 
В рамках текущего финансирования 

12. Содействие объектам туризма по 

участию в обучающих семинарах по 

вопросам  туризма 

2017-2019г.г. 

Отдел культуры 

Жуковского 

района 

Средства местного 

бюджета 
В рамках текущего финансирования 

Развитие приоритетных направлений туризма в Жуковском районе 

13. Развитие приоритетных направлений 

туризма в Жуковском районе 
2017-2019 г. 

Отдел  культуры 

Жуковского 

района;  

Отдел 

Средства местного 

бюджета 
В рамках текущего финансирования 



физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

МР «Жуковский 

район» 

Повышение качества туристских услуг и сохранение культурно-исторического потенциала Жуковского района 

14. Содействие участию субъектов 

туристической индустрии в областных 

конкурсах  

2017-2019г.г. 

Отдел культуры 

Жуковского 

района 

Средства местного 

бюджета 
В рамках текущего финансирования 

 ИТОГО по программе: 2017-2019г.г.   29445 6175 17575 5695 

 

 


